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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
de Kendsgerninger, jeg har nævnt, og som 
det ærede Medlem sikkert vil være enig 
med mig i. 

Det ærede Medlem sluttede med at 
sige, at Landbruget ikke bør bære Byrderne 
alene. Det er jeg enig med det ærede Medlem 
i, men det er ogsaa derfor, jeg har medvirket 
til at gennemføre en Ordning i November, 
der i alt Fald har givet en 15-16  Mill. Kr. 
i de tre Maaneder, foruden en vis Indtægt 
paa Hjemmemarkedet for Flæsk og Æg, 
og det er derfor, jeg har foreslaaet en 
Ordning her paa en 12-13  Mill. Kr. i 
2 Maaneder, som jeg haaber bliver gen- 
nemført. 

Til det ærede 1ste Medlem for 6te Kreds 
(Korsgaard) vil i les gerne sige, at naar han 
vil drage en Sammenligning mellem Priserne 
paa Flæsk, skal han ikke drage Sammenlig- 
ningen mellem Priserne den 1. September 
og den 1. Februar. En saadan Sammen- 
ligning har ikke noget som helst paa sig, 
for Priserne paa Flæsk og ogsaa paa Æg 
er sæsonbestemte, og de er normalt højere 
i September end den 1. Februar. Derfor 
skal det ærede Medlem ikke drage en saadan 
Sammenligning, for vi er for mange herinde, 
der ved, at den ikke er rigtig, naar man vil 
bedømme Prisernes Forhold. Vil det ærede 
Medlem drage en Sammenligning, skal 
han gøre det mellem 1. Februar i Aar og 
1. Februar i Fjor,' og saa vil han se, at 
der er en Prisstigning, saaledes som jeg 
har sagt. 

Det ærede 3die Medlem for 6te Kreds 
(Hauch) udtalte, at Landbruget har lidt 
et Tab paa 20 Mill. Kr., og at der ikke var 
sat noget Spørgsmaalstegn ved dette Tals 
Rigtighed. Jo, det er der gjort baade det 
ene og det andet Sted, og det er ikke saa 
mærkeligt, for det ærede Medlem har en 
Tilbøjelighed til at regne med al den Ind- 
tægtsnedgang, der kan være, ikke alene ved 
Eksporten 홢 hvor den er let at opgøre 홢 
paa Grund af, at Kronen ikke er faldet, men 
ogsaa paa Hjemmemarkedet, medens han er 
tilbøjelig til at glemme den Fordel, Land- 
bruget har haft ved, at der ikke har været 
nogen Kronenedgang med Hensyn til alle 
de Udgifter, Landbruget har paa Hjemme- 
markedet. Hvorvidt disse Tal er holdbare, 
er bl. a. noget af det, der nu bliver undersøgt 
af Statistisk Departement. Jeg tror, det 
er saa godt som umuligt at opgøre, hvad 
Landbruget vil vinde paa Hjemmemarkedet 
ved en Kronenedskæring, saavel som hvad 
Landbruget vil tabe ved, at dets Udgifter 
stiger, men skulde jeg tage et Skøn, tror 

jeg, at paa Hjemmemarkedet vil det samlede 
Resultat blive et Tab. Men jeg kan ikke 
afgøre det, og det kan det ærede Medlem 
heller ikke, og derfor kan han ikke paastaa, 
at disse Tal er ufejlbarlige. 

Korsgaard: Jeg ved ikke, om der var 
noget af det høje Tings Medlemmer, som 
hørte det ærede 3die Medlem for 6te Kreds 
(Hauch) besvare mit Spørgsmaal; jeg gjorde 
det i alt Fald ikke, men jeg skal gerne stille det 
en Gang til. Da jeg har hørt, at det ærede 
3die Medlem for 6te Kreds har bedt om Or- 
det, vil Svaret nok komme. Jeg vil da gerne 
spørge det ærede Medlem, om han ikke 
mener, at det Lovforslag, der nu foreligger, 
ér betydeligt ringere end den Lov, vi har 
haft fra 10. November til i Dag. 

Det ærede Medlem sagde, at det var 
gjort op, at Landbrugets Tab ved Sterling- 
faldet indtil i Dag er 20 Mill. Kr. Jeg ved 
nok, at det ærede Medlem har gjort Forsøg 
paa at faa Tabet, gjort op til dette Beløb, 
men jeg ved ogsaa, at denne Udregning er 
gjort til Genstand for en Undersøgelse. Jeg 
kender ikke Resultatet af Undersøgelsen, 
men det er muligt, at den højtærede Land- 
brugsminister kender det og vil oplyse os 
om, hvorvidt det ærede Medlems Beregning 
holder Stik. 

Det ærede 3die Medlem for 6te Kreds 
sagde før, at jeg huskede daarligt, 'ht jeg 
ikke huskede, hvor lidt man har gjort for at 
faa Venstre med, at jeg ikke huskede, hvor- 
dan vor Partiformand paa et vist Tidspunkt 
afsluttede Forhandlinger uden at bekymre 
sig om Venstre. Jeg husker nu ikke saa daar- 
ligt, som det ærede Medlem tror. Jeg husker 
ogsaa nogle Forhandlinger, som blev ført, 
da Sagen var til Behandling, i dette høje 
Ting omkring den 9. November. Sagen 
gik i Udvalg, og i dette Udvalg, som var 
det sidste Sted, hvor Spørgsmaalet blev 
behandlet, og hvor der blev gjort et sidste 
Forsøg paa at faa Venstre med, ved jeg i alt 
Fald, at der blev gjort ihærdige Anstren- 
gelser for at faa Venstre med, for at man kun- 
de faa en firkantet Ordning. 

Hauch: Det ærede Medlem spurgte 
mig, om jeg ansaa det foreliggende Lov- 
forslag for ringere end den Lov, som det 
ærede Medlem gerne vil staa Fadder til. 
Det undrer mig i og for sig, at det ærede 
Medlem spurgte mig, for jeg gjorde i mine 
første Bemærkninger netop Rede for, at 
det var ringere derved, at man tog nogle 
af de Penge, der skulde være Erstatning for 
Sterlingtabet, og anvendte dem til et helt 


